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CONSULTA N° 9

e iEn el Vertedero Fijo el Desarenador se debera considerar Baranda Metsiica y
Pasarela de Hormigén Premoldeado H-217?

Respuesta: Se solicita contemplar estos trabajos dentro del item 3.12 y 3.13
correspondientemente.

* En el Anilio De Hormigén Armado Dei ACUEDUCTO SUBTERRANEO DE PEAD A
SUPERFICIE LIBRE.
¢ Qué medidas se deberan considerar para el computo?
Ya que: El Pliego de EPT ftem 4.5 menciona un esp.=0.20 m y una altura de 1.20 m,
y El Plano indica un esp.=0.30 m Y una altura de 1.10 m.

Respuesta: Considerar las dimensiones correspondientes de acuerdo al orden de
prelacion.

e Solicitamos plano de detalle de las distintas compuertas que conforman el proyecto.
Respuesta: Se adjunta un detalle tipo en circular N°7. E plano de detalle particular

para esta obra debera ser confeccionado por el contratista, de acuerdo a o indicado
en las especificaciones técnicas particulares, apartado 2.7

e Si el plano difiere del pliego, ¢ Cudl seria el orden de prelacion a tener en cuenta?

Respuesta: Aplica el orden establecido en la Ley de Obras Publicas - N° 128-A y el
Decreto Reglamentario N° 3523-1972-A, articulo N°24.

e En el archivo SIGOP compartido, hay formulas que faitan y otras gue estan alteradas.
¢Esta permitido realizar cambios para hacer las adecuaciones que correspondan?
¢, O se debe esperar un nuevo archivo corregido por circular?

Respuesta: Respetando el itemizado de la pestafia CyP, se deben ilevar a cabo las
adecuaciones necesarias.
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